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Infoblatt Konsulargebühren - Russland 
 
 
Konsulargebühren:  
 
- Für die Bearbeitung der Visumanträge wird eine Gebühr in Höhe von 35 EUR erhoben. 
- Die Vertragsparteien verlangen eine Bearbeitungsgebühr von 70 EUR, wenn der Visumantrag 

und die nötigen Unterlagen vom Antragsteller erst 3 Tage oder weniger vor seiner geplanten 
Abreise eingereicht werden. 

 
 
 
Arbeitsvisum, Studentenvisum: 
- für Staatsbürger der Bundesrepublik Deutschland, Finnland und Italien – 60 EUR 
 
 
 
Für Staatsbürger anderer EU-Länder (ausser Grossbritanien, Irland und Dänemark): 
- Bearbeitung des Visumantrags innerhalb von 4 bis 20 Arbeitstagen – 60 EUR 
- Bearbeitung des Visumantrags innerhalb von 1 bis 3 Arbeitstagen – 75 EUR 
 
 
 
Visagebühren für Staatsangehörige anderer Länder sowie für Staatenlose: 

 
Einmaliges   

Visum 
Zweimaliges 

Visum 
Mehrmaliges 

Visum 

Bearbeitung innerhalb von 4 bis 
20 Arbeitstagen 117 EUR 170 EUR 350 EUR 

Bearbeitung innerhalb von 1 
bis 3 Arbeitstagen 

155 EUR 230 EUR 463 EUR 

 

Tel.: +49 (0) 30 66401247 
Fax: +49 (0) 30 66401248 
Web:  www.visumland.de  
Email: info@visumland.de  

 
Dudenstr. 14, 10965 Berlin



 
Visagebühren für Staatsangehörige von: 
 

ÄGYPTEN 
ALGERIEN 
ANGOLA 
BANGLADESCH 
INDIEN 
IRAK 
IRAN 
JAPAN 
KAMBODSCHA 

KANADA 
MALI 
NEUSEELAND 
PAKISTAN 
SYRIEN 
TÜRKEI 
VEREINIGTE STAATEN VON 
AMERIKA 
VIETNAM 

 
 
 

 Einmaliges   
Visum 

Zweimaliges 
Visum 

Mehrmaliges 
Visum 

Bearbeitung innerhalb von 4 bis 
20 Arbeitstagen 

65 EUR 110 EUR 270 EUR 

Bearbeitung innerhalb von 1 
bis 3 Arbeitstagen 

155 EUR 205 EUR 340 EUR 

 
 
 
 


